

Labland Architects ApS

**Mejlgade 51 A, 1. sal
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 35 04 89 36

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 05/05 2020

Line Toft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	12
Balance pr. 31. december 2019	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Labland Architects ApS
Mejlgade 51 A, 1. sal
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 35 04 89 36
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Søren Damgaard Kristensen
Line Toft Petersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

LABLAND architects ApS er en tværfaglig tegnestue med særlig fokus på udviklingsprocesser målrettet udviklingen af byer og lokalsamfund. Vi interesserer os for, hvordan vores omgivelser og arkitekturen påvirker mennesker, sociale relationer og vores livskvalitet. Vores kernekompetencer er DIALOGBASERET...byudvikling...kvalitetsturisme...social balance ...klimaarkitektur.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 245.544, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 224.297.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Konklusionen skal ses i lyset af, at LABLAND Architects ApS i 2018 oplevede et negativt regnskabsår grundet forskydninger i projekter og sårbarhed i bemanning på tegnestuen. I forlængelse af resultatet for regnskabsåret i 2018 besluttede ledelsen derfor at skærpe fokus og omlægge strategien indenfor særlige projektyper, herunder at nedlægge projektkonkurrencer, optimere de strategiske samarbejder og i stedet gå målrettet efter udviklingsprojekter samt understøtte disse med kompetencer internt på tegnestuen. Et blandt flere tiltag, der skulle positionere tegnestuen på markedet og hvor risikoen for større tab var begrænset til et minimum. Strategien lykkedes og har foruden et positivt regnskabsår skærpet tegnestuens position og kernekompetencer med nye projekter og bygherrer i kundeporteføljen.

I det kommende år vil LABLAND Architects ApS forsætte implementeringen og udviklingen af den målrettede strategi. I tillæg skærper vi opmærksomheden på den interne rollefordeling i ledelsen og blandt medarbejderne på tegnestuen, herunder bogholderiet. Her udvides funktionerne til også at omfatte planlægning og timesagsstyring, så der bliver færre led mellem projektstyring, projektøkonomi og fakturering. Denne beslutning afstedkommer en fastansættelse af en ny administrativ medarbejder i 2020, hvilket ledelsen har en klar forventning til vil styrke tegnestuens daglige drift og den daglige håndtering af de administrative opgaver på tegnestuen. Her vil en klar rollefordeling mellem ledelsen og bogholderiet - men også blandt medarbejderne - kunne frigive tid i ledelsens dagligdag, hvilket vil resultere i øget kundepleje samt udviklingen af nye projekter og målsætninger. I 2020 vil der også være særlig fokus på at forsætte optimeringen af den daglige drift på tegnestuen, herunder en kapitalisering af aktiviteterne med henblik på yderligere optimering.

Selskabet har i forlængelse af regnskabsåret for 2019 derfor genvundet og styrket egenkapitalen og ønsker at fastholde denne kurs i de kommende år. Dette gør vi med henblik på at kunne fremme nye investeringer, styrke de faglige ressourcer og positionere os yderligere på markedet.

Ledelsen har i 2020 særlig fokus på at skabe yderligere økonomisk vækst med afsæt i en klar og entydig strategi, fastholde en stærk profil og skabe en målrettet profilering og markedsføring på de sociale medier. Ledelsen ønsker på samme tid at opretholde en kontrolleret balance mellem omsætning, investering og resultat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID-19 som følge af spredningen af Corona-virus. Umiddelbart vurderes dette ikke at påvirke virksomhedens drift for regnskabsåret 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		7.258.579	5.892.140
Personaleomkostninger	1	<u>(6.873.877)</u>	<u>(6.827.363)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		384.702	(935.223)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(5.400)</u>	<u>(2.250)</u>
Resultat før finansielle poster		379.302	(937.473)
Finansielle indtægter		27	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(47.563)</u>	<u>(61.662)</u>
Resultat før skat		331.766	(999.135)
Skat af årets resultat	3	<u>(86.222)</u>	<u>210.462</u>
Årets resultat		<u>245.544</u>	<u>(788.673)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>245.544</u>	<u>(788.673)</u>
		<u>245.544</u>	<u>(788.673)</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		19.350	24.750
Materielle anlægsaktiver	4	<u>19.350</u>	<u>24.750</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>19.350</u>	<u>24.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.664.929	1.996.505
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	830.150	812.132
Andre tilgodehavender		143.448	85.123
Udskudt skatteaktiv	7	108.612	194.834
Selskabsskat		22.000	30.002
Periodeafgrænsningsposter		155.676	141.522
Tilgodehavender		<u>2.924.815</u>	<u>3.260.118</u>
Likvide beholdninger		<u>143.032</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.067.847</u>	<u>3.260.118</u>
Aktiver i alt		<u>3.087.197</u>	<u>3.284.868</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		144.297	(101.246)
Egenkapital	6	<u>224.297</u>	<u>(21.246)</u>
Kreditinstitutter		1.285.507	1.876.278
Leverandører af varer og tjenesteydelser		451.060	209.391
Forudfakturering igangværende arbejder	5	250.128	0
Anden gæld		876.205	1.220.445
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.862.900</u>	<u>3.306.114</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.862.900</u>	<u>3.306.114</u>
Passiver i alt		<u>3.087.197</u>	<u>3.284.868</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	(101.247)	(21.247)
Årets resultat	0	245.544	245.544
Egenkapital 31. december 2019	80.000	144.297	224.297

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.602.096	5.437.349
Pensioner	795.741	799.204
Andre omkostninger til social sikring	96.657	97.064
Andre personaleomkostninger	<u>379.383</u>	<u>493.746</u>
	<u>6.873.877</u>	<u>6.827.363</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>11</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	47.563	60.984
Kursreguleringer omkostninger	<u>0</u>	<u>678</u>
	<u>47.563</u>	<u>61.662</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>86.222</u>	<u>(210.462)</u>
	<u>86.222</u>	<u>(210.462)</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	27.000
Kostpris 31. december 2019	27.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.250
Årets afskrivninger	5.400
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	7.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	19.350

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	5.927.497	7.288.328
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(5.347.475)	(6.476.196)
	580.022	812.132
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	830.150	812.132
Modtagne forudbetalinger under passiver	(250.128)	0
	580.022	812.132

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 80 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(4.455)	(6.171)
Igangværende arbejder for fremmed regning	26.797	13.043
Skattemæssigt underskud	(130.954)	(201.706)
Overført til udskudt skatteaktiv	108.612	194.834
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	108.612	194.834
Regnskabsmæssig værdi	<u>108.612</u>	<u>194.834</u>

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 72 t.kr., hvor lejeaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel til ophør den 1. i måneden.

Selskabet har indgået aftale om leje af IT-udstyr, der kan opsiges med 2-8 måneders varsel. Lejeforpligtelsen for 2019 udgør 1 t.kr.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på 750 t.kr. i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel, goodwill, varebeholdinger og simple fordringer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 1.828 t.kr.